8. Deinde in ipso generali vocabulo, si propterea dicimus tres personas, quia commune est eis id quod persona est (alioquin nullo modo possunt ita dici,

¹ Editi addunt hic, *et portate*; quod abest a Mas.

² Er. Lugd. Ven. Lov., *cum corpus et anima sit totus homo*. M.

radmodum non dicuntur tres filii, quia non com-
 a est eis id quod est filius); cur non etiam tres
 dicimus? Certe enim quia Pater persona, et Fi-
 persona, et Spiritus sanctus persona, ideo tres
 onæ: quia ergo Pater Deus, et Filius Deus, et
 tus sanctus Deus, cur non tres dii? Aut quoniam
 ter ineffabilem conjunctionem hæc tria simul
 Deus; cur non etiam una persona, ut ita non
 mus dicere tres personas, quamvis singulam
 que appellemus personam, quemadmodum non
 mus dicere tres deos, quamvis quemque singu-
 appellamus Deum, sive Patrem, sive Filium, sive
 tum sanctum? An quia Scriptura non dicit tres
 ? Sed nec tres personas alicubi Scripturam con-
 orare invenimus. An quia nec tres, nec unam
 onam Scriptura dicit hæc tria (legimus enim per
 m Domini, non personam Dominum), propterea
 loquendi et disputandi necessitate tres personas
 e, non quia Scriptura dicit, sed quia Scriptura
 contradicit: si autem diceremus tres deos, con-
 iceret Scriptura, dicens, *Audi, Israel; Dominus
 tuus, Deus unus est (Deut. vi, 4)*? Cur ergo et
 essentias non licet dicere, quod similiter Scri-
 a, sicut non dicit, ita nec contradicit? Nam es-
 a si speciale nomen est commune tribus, cur non
 atur tres essentia, sicut Abraham, Isaac, et Ja-
 tres homines, quia homo speciale nomen est
 mune omnibus hominibus? Si autem speciale no-
 non est essentia, sed generale, quia homo, et
 s, et arbor, et sidus, et angelus essentia dicitur;
 non dicuntur istæ tres essentia, sicut tres equi
 nter tria animalia, et tres lauri dicuntur tres
 res, et tres lapides tria corpora? Aut si propter
 atem Trinitatis non dicuntur tres essentia, sed
 essentia; cur non propter eandem unitatem Tr-
 is non dicuntur tres substantia vel tres personæ,
 una substantia et una persona? Quam enim est
 commune nomen essentia, ita ut singulus quis-
 dicatur essentia, tam illis commune est vel sub-
 tia vel personæ vocabulum. Quod enim de per-
 s secundum nostram, hoc de substantiis secun-
 Græcorum consuetudinem, ea quæ diximus,
 tet intelligi. Sic enim dicunt illi tres sub-
 tias, unam essentiam, quemadmodum nos di-
 as tres personas, unam essentiam vel substan-

ia.
 Quid igitur restat, nisi ut fateamur loquendi ne-
 itate parta¹ hæc vocabula, cum opus esset co-
 a disputatione adversum insidias vel errores hæ-
 orum? Cum enim conaretur humana inopia lo-
 ndo proferre ad hominum sensus, quod in secre-
 o mentis pro captu tenet de Domino Deo crea-
 suo, sive per piam fidem, sive per qualemcum-
 intelligentiam, timuit dicere tres essentias,
 ntelligeretur in illa summa æqualitate ulla di-
 itas. Rursus non esse tria quædam, non pote-
 dicere, quod Sabellius quia dixit, in hæresim
 us est. Certissime quippe de Scripturis cognos-